
Projekt z dnia 31 maja 2007 r. 
Strona 1 z 5 

 

ROZPORZĄDZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia ................................ 2007 r. 

 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania funkcjonariuszom organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 
 
 

 

Na podstawie art. 95 § 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. - Kodeks postępowania  

w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 106, poz. 1148, z późn. zm.1)) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 października 2002 r.  

w sprawie nadania funkcjonariuszom organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej uprawnień do 

nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 174, poz. 1426) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Funkcjonariuszom organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej nadaje się 

uprawnienia do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenia 

określone w: 

1) art. 109-117 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z Nr 

179, poz. 1485, z późn. zm.2)); 

2) art. 67 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826 oraz z 2007 r. Nr 

7, poz. 48); 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 109, poz. 1031 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 128, 
poz. 1351, z 2005 r. Nr 132, poz. 1103 i Nr 143, poz. 1203 oraz z 2006 r. Nr 226. poz. 1648. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1981 r. Nr 24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r. Nr 
6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275, z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 
1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 72, poz. 422 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1995 r. Nr 6, poz. 29, 
Nr 60, poz. 310 i Nr 95, poz. 475, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 60, poz. 369, Nr 85, poz. 539, Nr 98, poz. 602, Nr 104, poz. 
661, Nr 106, poz. 677, Nr 111, poz. 724, Nr 123, poz. 779, Nr 133, poz. 884 i Nr 141, poz. 942, z 1998 r. Nr 113, poz. 717, z 
1999 r. Nr 83, poz. 931 i Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 73, poz. 852, Nr 74, poz. 855 i Nr 117, poz. 1228, z 
2001 r. Nr 100, poz. 1081, Nr 106, poz. 1149, Nr 125, poz. 1371, Nr 128, poz. 1409 i Nr 129, poz. 1438, z 2002 r. Nr 19, poz. 
185, Nr 25, poz. 253 i Nr 135, poz. 1145, z 2003 r. Nr 206, poz. 2012, z 2004 r. Nr 11, poz. 95, Nr 62, poz. 576, Nr 69, poz. 
626, Nr 93, poz. 891, Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2005 r. Nr 90 poz. 756 i 757. 



Projekt z dnia 31 maja 2007 r. 
Strona 2 z 5 

3) art. 35-38 ustawy z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach 

chemicznych (Dz. U. Nr 11, poz. 84, z późn. zm.3)); 

4) art. 14 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. Nr 42, 

poz. 473, z późn. zm.4)); 

5) art. 100 ust. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i 

żywienia (Dz. U. Nr 171, poz. 1225); 

6) art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o chorobach zakaźnych  

i zakażeniach (Dz. U. Nr 126, poz. 1384, z późn., zm.5)); 

7) art. 55 ustawy z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (Dz. U.  

z 2007 r. Nr 39, poz. 252).’’; 

 

2) w § 3 uchyla się pkt 3. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

                                                 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 100, poz. 1085, Nr 123, poz. 1350 i Nr 125, poz. 
1367, z 2002 r. Nr 135, poz. 1145 i Nr 142, poz. 1187, z 2003 r. Nr 189, poz.1852, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 121, poz. 
1263, z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 oraz z 2006 r. Nr 171, poz. 1225. 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 73, poz. 659, Nr 189, poz. 1852 i Nr 208, poz. 2019 
oraz z 2004 r. Nr 213, poz. 2158. 
5) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391 i Nr 199, poz. 1938, z 2004 r. Nr 96, 
poz. 959, Nr 173, poz. 1808, Nr 210, poz.2135 oraz z 2006 r. Nr 220, poz.1600. 



Projekt z dnia 31 maja 2007 r. 
Strona 3 z 5 

UZASADNIENIE: 

 

Projektowane rozporządzenie zmienia rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 17 października 2002 r. w sprawie nadania funkcjonariuszom organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. 

Nr 174, poz. 1426). 

Wprowadzane zmiany wynikają ze zmiany ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.), ustawy z dnia 25 

sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. Nr 171, poz. 1225), ustawy  

z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. Nr 42, poz. 473, z późn. zm.) oraz ustawy  

z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 122, poz. 

851). 

Zmiana pkt 2 wynika ze zmiany przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, przez 

wejście w życie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, 

poz. 1485, z poźn. zm.).  

Zmiana brzmienia pkt 4 wynika ze zmiany ustawy o kosmetykach, dokonanej 

ustawą z dnia 30 października 2003 r. o zmianie ustawy o kosmetykach (Dz. U. Nr 208, poz. 

2019), w której zmieniono przepis art. 14, dodając w nim ust. 1a. 

Natomiast zmiana przepisu pkt 5 wynika ze zmiany przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa żywności. W dniu 28 października 2006 r. weszła w życie ustawa  

o bezpieczeństwie żywności i żywienia, która uchyliła ustawę z dnia 11 maja 2001 r. 

 o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 265,  

z późn. zm.). W obecnym stanie prawnym kwestie grzywien w drodze mandatu karnego 

zostały uregulowane w przepisie art. 100 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie żywności  

i żywienia. 

Wprowadzenie pkt 7 wynika z konieczności nadania funkcjonariuszom Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej uprawnienia do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego  

w sytuacji naruszenia przepisów ustawy z 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (Dz. 

U. Nr 175, poz. 1433, z późn. zm.).   

Uchylenie w § 3 pkt 3., tj. wykreślenie z katalogu organów Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej państwowego portowego inspektora sanitarnego, jest konsekwencją zmiany 

przepisu art. 10 ust. 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, dokonanej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o zmianie ustawy o Inspekcji Sanitarnej oraz 

niektórych ustaw (Dz. U. Nr 128, poz. 1407, późn. zm.). Zgodnie z obowiązującym stanem 



Projekt z dnia 31 maja 2007 r. 
Strona 4 z 5 

prawnym organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej są: Główny Inspektor Sanitarny, 

państwowy wojewódzki inspektor sanitarny, państwowy powiatowy inspektor sanitarny, 

państwowy graniczny inspektor sanitarny. 

Przyjęcie szczególnego terminu wejścia w życie § 2 rozporządzenia, wynika  

z charakteru wprowadzanych zmian, które wymagają natychmiastowego wprowadzenia, gdyż 

wiążą się bezpośrednio z wykonywaniem uprawnień nadzorczych przez organy Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej. Ponadto przepis o wejściu w życie rozporządzenia nie stoi  

w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawa. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 

2039, z późn. zm.).  

Projekt rozporządzenia jest wyłączony z zakresu regulacji prawa UE.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stosowania prawa (Dz. U. 169, poz. 1414) projekt zostanie zamieszczony na 

stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt z dnia 31 maja 2007 r. 
Strona 5 z 5 

Ocena Skutków Regulacji 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja. 

Projektowane rozporządzenie obejmuje organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

2. Zakres konsultacji społecznych:  

W toku uzgodnień przeprowadzone zostaną konsultacje ze związkami zawodowymi 

pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

Projekt rozporządzenia zostanie także opublikowany na stronach internetowych Ministerstwa 

Zdrowia w Biuletynie Informacji Publicznej.  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, publicznych tym na budżet państwa 

i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu państwa po stronie wydatków. Funkcjonowanie rozporządzenia ma znaczenie raczej 

dla dochodów budżetu państwa, gdyż stacje sanitarno-epidemiologiczne są jednostkami 

budżetowymi, tak więc dochód pochodzący z mandatów karnych wpływać będzie do budżetu 

państwa. Wdrożenie przepisów pokryją środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Regulacje zaproponowane w projekcie rozporządzenia nie będą miały bezpośredniego 

wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.  

Regulacje zaproponowane w projekcie rozporządzenia nie będą miały wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

6. Wpływ regulacji na sytuacje i rozwój regionalny. 

Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia nie będą miały wpływu na sytuacje i rozwój 

regionalny. 

7. Wpływ regulacji na zdrowie ludzi.  

Przepisy rozporządzenia mają znaczenie w płaszczyźnie ogólnospołecznej, gdyż celem 

regulacji jest ochrona zdrowia publicznego oraz eliminowanie zachowań nie zgodnych  

z przepisami prawa. 

8. Wpływ regulacji na stan/ochronę środowiska naturalnego  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na stan i ochronę środowiska 

naturalnego. 

 


